
1

GOVERNODOESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃOSUPERIOR

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI
GABINETE DAREITORIA

COMISSÃO INSTITUCIONAL DEHETEROIDENTIFICAÇÃO

ORDEMDE SERVIÇONº 035/2023

Divulga convocação para o Procedimento de Heteroidentificação

referente ao Processo Seletivo Unificado (PSU/URCA), semestre

2023/2, Nº EDITAL Nº 003/2023 – GR, Ciências Econômicas,

Direito, Enfermagem e Educação Física, do Campus Iguatu, para os

candidatos/as CLASSIFICADOS E CLASSIFICÁVEIS

autodeclarados/as negros/as( pretos/as e pardos/as ) da modalidade de

cota Escola Pública Autodeclarada Étnico-Racial (EPA) e Livre

Concorrência Autodeclarada ( ANPI).

CONSIDERANDO a Lei Federal Nº 12.711/2012, que dispõe sobre o ingresso nas Instituições de

Ensino Superior por intermédio de reserva de vagas para negros/as;

CONSIDERANDO a Resolução CONSUNI Nº 01/2017, que institui o sistema de cotas sociais étnico-

raciais no âmbito da Universidade Regional do Cariri;

CONSIDERANDO a Portaria Normativa nº 04, de 06 de abril de 2018, do Ministério do Planejamento,

Desenvolvimento e Gestão/Secretaria de Gestão de Pessoas, que regulamenta o procedimento de

Heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros/as;

CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº 07/2022-GR que disciplina o Procedimento de

Heteroidentificação dos candidatos/as classificados/as no referido certamente.

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar para o Procedimento de Heteroidentificação, referente ao Processo Seletivo Unificado
(PSU/URCA), semestre 2023-2, EDITAL Nº 003/2023 – G, do Curso de Graduação de Educação Física,
Enfermagem, Direito e Ciências Econômicas do Campus Iguatu, para os candidatos/as CLASSIFICADOS e
CLASSIFICÁVEIS autodeclarados/as negros/as pretos/as e pardos/as da modalidade de cota Escola
Pública Autodeclarada Étnico-Racial e Livre Concorrência Autodeclarada (ANPI)



2

Sessão I - Do procedimento para fins de Heteroidentificação:

Art. 2º Considera-se Procedimento de Heteroidentificação a identificação por terceiros da condição

autodeclarada.

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado por bancas de aferição criada

especificamente para esse fim, conforme o disposto na Portaria Normativa Nº 04 de 06 de abril de 2018

(Disponível em https://www.in.gov.br/materia/-

/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-

de-abril-de-2018-9714345 ).

§ 2º A banca /Comissão de Heteroidentificação e avaliação de autodeclaração de cor/raça destina-se a

análise da condição étnico-racial afirmada pelo/a candidato/a autodeclarado/a negro/a preto/a ou

pardo/a, por meio da Heteroidentificação étnico-racial complementar à autodeclaração.

§ 3º Os membros da Banca de Heteroidentificação assinarão termo de confidencialidade sobre as

informações pessoais dos/as candidatos/as a que tiverem acesso, durante o procedimento de

Heteroidentificação.

§ 4º A Comissão de Heteroidentificação utilizará exclusivamente o critério fenotípico para aferição

complementar da condição autodeclarada pelo candidato por ocasião de inscrição no Processo Seletivo

Unificado, semestre letivo 2023-2, EDITAL Nº 003/2023 – GR.

§ 5º Serão consideradas as características fenotípicas do/a candidato/a ao tempo da realização do

Procedimento de Heteroidentificação.

- Entende-se por fenótipo o conjunto de características físicas do indivíduo, predominantemente a cor

da pele, a textura do cabelo e os aspectos faciais, que permitirão confirmar ou não a autodeclaração.

§ 6º O Procedimento de Heteroidentificação será fotografado e filmado e sua gravação será utilizada

na análise de eventuais recursos interpostos.

§ 7º O/a candidato/a que recusar a realização da fotografia e da filmagem do Procedimento para fins de

Heteroidentificação será automaticamente eliminado.

Sessão II- Do formato , do local e data de aferição:

§ 1º O Procedimento de Heteroidentificação será realizado no Campus IGUATU, da Universidade

Regional do Cariri, AV. Dário Rabêlo, 143-219 – Sete de Setembro, Iguatu – CE, 63500-000, no

município de Iguatu no dia 25 de agosto de 2023, iniciando-se às 9:00h e finalizando-se às 16:00h ,

para os Curso de Educação Física, Enfermagem, Direito e ciências Econômicas do Campus Iguatu,,

segundo cronograma de execução ( ANEXO A) e desta Ordem de Serviço, que especifica ordem

https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345
https://www.in.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/9714349/do1-2018-04-10-portaria-normativa-n-4-de-6-de-abril-de-2018-9714345


3

sequencial de apresentação do candidato/a por dia e horário. O/a candidato/a deverá dirigir-se ao

Campus de Iguatu.

§ 2º O/a candidato/a convocado/a, que não comparecer ao Procedimento de Heteroidentificação

será eliminado do processo seletivo.

SESSÃO III- Da deliberação dos resultados do Procedimento de Heteroidentificação

Art. 3º A Comissão de Aferição do Procedimento de Heteroidentificação deliberará pela maioria dos

seus membros, com elaboração de ata e emissão de parecer dos resultados.

§ 1º É vedado à Comissão de Heteroidentificação deliberar na presença dos candidatos.

§ 2º Os resultados do Procedimento de Heteroidentificação serão publicados no Site da URCA,

(http://www.urca.br/portal2/) e Site da Comissão Executiva do Vestibular, www.urca.br/cev (ANEXO

A).

§ 3º Os/as candidatos/as que forem considerados/as inaptos a preencher as vagas de reserva étnico-racial

pela comissão de Heteroidentificação terão sua solicitação de matrícula indeferida no resultado parcial

do procedimento de Heteroidentificação e poderão recorrer administrativamente, com impetração de

recursos de acordo com o Art. 5º desta Ordem de Serviço (OS). Para tanto devem obedecer ao prazo

estipulado no cronograma (Anexo A), desta Ordem Serviço.

SESSÃO IV – Da Fase Recursal

Art. 4º Das decisões da Comissão de Heteroidentificação caberá recurso aos candidatos(as), que

deverão encaminhar a solicitação pelo E-mail comissaoheteroidentificacao22@urca.br , nas datas

apresentadas no Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação (ANEXO A).

§ 1º Será previsto Comissão Recursal composta por três integrantes distintos dos membrosda Comissão

de Heteroidentificação.

§ 2º Em suas decisões, a Comissão Recursal deverá considerar a filmagem do procedimento para fins

de Heteroidentificação, o parecer emitido pela Comissão e o conteúdo do recurso elaborado pelo

candidato.

§ 3º Das decisões da Comissão Recursal não caberá recurso administrativo.

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br


4

§ 4º Os resultados desta fase serão encaminhados ao candidato /a pela página oficial da URCA

(http://www.urca.br/portal2/) e Site da Comissão Executiva do Vestibular, www.urca.br/cev, de acordo

com cronograma de execução do procedimento de Heteroidentificação (ANEXO A) .

Art. 5º - Esta Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas às disposições

em contrário.

Art. 6° - Para os candidatos classificaveis convocados e relacionados no (Anexo C - CLASSIFICÁVEIS)
nessa desta Ordem de Serviço que não estiverarem dentro das vagas ofertadas em primeira chamada, a
participação no procedimento de hetereroidentificação não garante a efetivação da matrícula no
respectivo curso de imediato e sim seguindo-se rigorosamente a ordem de classificação segundo a cota
definida.

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato (CE), aos 18 de agosto de 2023.

Prof. Dr. João Luiz do Nascimento Mota

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/cev


5

ANEXO A - Cronograma de execução do Procedimento de Heteroidentificação. Iguatu, CE, 2023.

ETAPA PERÍODO

Divulgação da Ordem de Serviço de convocação dos
candidatos/as pelos Sites http://www.urca.br/portal2/ e da
Comissão Executiva do Vestibular ( www.urca.br/cev).

18/08//2023

*Procedimento de Heteroidentificação para os/as candidatos/as.
25/08//2023

Divulgação do resultado parcial do Procedimento de
Heteroidentificação pelos Sites: http://www.urca.br/portal2/ e
da Comissão Executiva do Vestibular ( www.urca.br/cev ).

28/08//2023

Fase recursal do Procedimento de Heteroidentificação
Solicitação de recursos pelo e-mail:
comissaoheteroidentificacao22@urca.br

31/08//2023

Resultado do Procedimento de Heteroidentificação pós-
recurso/Resultado final pelos Sites: http://www.urca.br/portal2/
e da Comissão Executiva do Vestibular ( www.urca.br/cev )

04/09//2023

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato (CE), aos 18 de agosto de 2023.

Prof. Dr. João Luis do Nascimento Mota

Presidente da Comissão Institucional de Heteroidentificação

http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/
mailto:comissaoheteroidentificacao22@urca.br
http://www.urca.br/portal2/
http://www.urca.br/


6

ANEXO B CLASSIFICADOS / MANHÃ
COD. CURSO FORMA ALUNO INSCRIÇÃO
817 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. JOSÉ SAMUEL SARAIVA BATISTA 9174
817 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. JHONATAS VIEIRA DA SILVA 10332

817 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. ANTÔNIA GLEICIRVÂNIA DA SILVA
VIEIRA 14695

817 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. JOÃO VICTOR OLIVEIRA DO
NASCIMENTO 14703

817 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. SAMANTA DE LIMA SILVA 14050
817 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. LEIDIANE NOGUEIRA MENDONÇA 15218
817 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. ANA CLARA FONSECA MENDONÇA 15871
817 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. ANA LIS RIBEIRO SILVA 17473
817 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. ELLEN CRISTINA FERREIRA SOARES 18309
817 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. ALEX NASCIMENTO LIMA 14655
817 Ciências Econômicas, Noite - Iguatu / CE E.P.A. SARA DE CASTRO LEITE DE AMORIM 13141
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. ARTHUR DE LACERDA MOURAO 18137
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. CAIO GABRIEL MARQUES OLIVEIRA 18934
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. KEREN ALVES FEITOSA 18942
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. LETICIA TEIXEIRA DE ANDRADE 16952
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. AMANDA SARA ARAÚJO DE MATOS 14017
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. JULLYA LIMA RABELO 13674
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. MARCIO GLEIDSON ALVES DE SOUZA 10740
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. WANDERSON DE SOUSA SANTOS 9181

825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. MATHIAS CAVALCANTE DO
NASCIMENTO 10250

825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. MARIA EDUARDA ALVES DE OLIVEIRA 9739
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. THIFFANY TEIXEIRA DE SOUSA 10782
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. MARIA GÉSSICA VIEIRA DA COSTA 12076
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. ANDRÉ CAVALCANTE MOURA DINIZ 18882
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. MAYCONMARWIN DA SILVA 10189
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. SABRINA FERREIRA LIMA 12325
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. ARILSON BENIGNO DE AMORIM 15767
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. FABRICIA ALVES DA SILVA 13796
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. GABRIELA HENRIQUE DE LIMA 18235

825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. MARIA LUCILENE OLIVEIRA
ESPERDIAO 12973

825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. ANA BEATRIZ DE FREITAS FERREIRA 10002
841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE A.N.P.I. ALESSANDRO FARIAS BEZERRA 12535
841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE A.N.P.I. DAVI NOGUEIRA ANDRADE 17150
841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE A.N.P.I. JOSE RAFAEL MENEZES FERREIRA 12257
841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE A.N.P.I. ANDREIVID NERIS DOS SANTOS 17721

841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE A.N.P.I. MYRLA RHAIRA AMORIM DA SILVA
MELO 14347

841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE A.N.P.I. SAMUEL DE SOUZA NEVES 15443



7

841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. SIELY JAYNE DOS SANTOS COSTA 12022
841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. MAYKO MACENA DUARTE 13990
841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. DIEGO DE MATOS FERREIRA 14699
841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. YURI NICOLAS SOUZA SILVA 9479

841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. CICERO NATANYEL DE OLIVEIRA
VIEIRA 14653

841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. ANTONIO JEAN FERREIRA DE ARAUJO 18025
841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. LUIZ JOSÉ DO NASCIMENTO NETO 17828
841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. DIEGO BATISTA DA SILVA 10376
841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. GENILSON PEREIRA DA SILVA 17956
841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. MATHEUS SOARES FERREIRA 13501
841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. MARCOS ENOCH LOPES AIRES 12374
841 Educação Física, Manhã - Iguatu / CE E.P.A. MARIA TAIS ALVES DA SILVA 16504
833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE A.N.P.I. LETÍCIA ARAÚJO BEZERRA 13541

833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE A.N.P.I. ELENYCE REIS DIAS LEMOS DE
OLIVEIRA 19126

833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE A.N.P.I. JOÃO VITOR MOURATOMATOS 9315
833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE A.N.P.I. MILENE ALVES DE OLIVEIRA 14021
833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE A.N.P.I. LETICIA MATIAS DA SILVA 13418
833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE A.N.P.I. FABÍOLA ALVES DE LIMA 10990
833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE E.P.A. TAMIRES LIMA ARAÚJO 14704
833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE E.P.A. IRLÂNDIA CRISPIM BEZERRA 17524

833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE E.P.A. ANTONIA MARILIA FERREIRA DA
SILVA 9917

833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE E.P.A. FRANCISCO RAFAEL DE ARAÚJO
CELESTINO 14677

833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE E.P.A. ANTONIA BIANCA SILVA DE SOUZA 14205

833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE E.P.A. LAURENICE BATISTA ALVES DE
ARAUJO 12267

833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE E.P.A. MARIA EDUARDA BRAVOMOREIRA
DOS SANTOS 12372

833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE E.P.A. LETICIA DAVID FELINTO 13981
833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE E.P.A. RAYSSA MARIA FERREIRA LIMA 16034
833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE E.P.A. NANCI GLENDA RODRIGUES DE LIMA 13984
833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE E.P.A. LETICIA ELEN ALVES DA SILVA 14694
833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE E.P.A. TEREZA INGRIDY DA SILVA COSTA 10537
833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE E.P.A. AMANDA VITÓRIA DA SILVA 16851
833 Enfermagem, Manhã/Tarde - Iguatu / CE E.P.A. WANESSA FERREIRA ALVES 10455



8

ANEXO C CLASSIFICÁVEIS/TARDE

COD. CURSO FORMA ALUNO INSCRIÇÃO
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. RAIANNE AVELINO DE SOUZA 17304
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. ISABELLE COSTA FERNANDO 10055
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. ALICIA FERREIRA SILVA 9621
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. SUZANA AMORIM ALENCAR 14246
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. MARIA ISABELY ALVES DE ALENCAR 16563
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. THIAGO ANDRADE EVANGELISTA 17077
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. MARIA PAULA CIPRIANO BARROS 13412
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. CARLOS DIEGO BENEDITO DA SILVA 13605
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. GLÊNDA KELLY DE SOUSA BARBOSA 11957
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. PAULO DIEGOMARTINS DOS SANTOS 17569
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. ESTHER MACEDO SILVA 17055
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. EMANUELLY LEITE DE PAULA 10955
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. SHEILA BARROSO DA SILVA 15936
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. LÍDIA BALBINO BONFIM 14886
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. CRISTHIAN FERREIRA DE SOUSA 12781
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. CYNTIA DE SOUZA SILVA 13081
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. LORENNA MARIA DE LAVOR PEREIRA 9232
825 Direito, Noite - Iguatu / CE A.N.P.I. TAYNARA GONÇALVES DOS SANTOS 17414
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. YURI DO CARMO QUEIROZ 13021

825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A.
JOSÉ VICTOR BARRETO DE
ALBUQUERQUE 9720

825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. TAINARA DO NASCIMENTO VITOR 9648
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. ANTONIA NAYLANAMARQUES BARROS 10492

825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A.
MARIA CRISTIANE HOLANDA NUNES
LUCAS 18988

825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. YARISTZA ACLA OLIVEIRA DOS SANTOS 9284
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. LARISSA FELIX DINIZ 13253
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. EDNA JAIANA MARIA DE MELO 13993
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. LUCAS DE SOUSA OLIVEIRA 14354
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. MYCHELI DUARTE OLIVEIRA 12388
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. LUTIELE DA SILVA PALÁCIO 19395
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. TATIANE SOUZA DA SILVA 17789

825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. EVANILSON FERREIRA TEIXEIRA DA SILVA 14015
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. FRANCISCA FELIX DA COSTA SILVA 16083
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. JEAN BEZERRA DA COSTA 14796
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. NATÁLIA BATISTA DE SOUZA 12454
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. ANA LÍDIA UCHÔA DA SILVA 11109
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. LUDMYLA RICARTE TEIXEIRA 13359
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. THAIS MARIANO AGOSTINHO 14660
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. ENNYA NICOLLY DOS SANTOS GOMES 10592
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. VIVIAN BARBOSA ARAÚJO 9738
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. PAULO ARQUÊNIO PEREIRA DA SILVA 14671

825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A.
AVYLLA KEZYA FERREIRA DO
NASCIMENTO 14701

825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. YARITSSA CLEMENTINO DOS SANTOS 16259
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. RAISSA KELLE SERAFIM DE ALMEIDA 11241



9

COMUNIQUE-SE,REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato (CE), aos 18 de agosto de 2023.

Prof. Dr. João Luiz do Nascimento Mota Presidente da Comissão

Institucional de Heteroidentificação

825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. CAIO RIAN HOLANDA LUCAS 19022
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. MARIA EDUARDA SILVA BEZERRA 19344
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. ISAQUE DE LIMA DA SILVA 14617
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. RAMIRYS DE SOUSA BASTOS 18654
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. GABRIEL FELIX DE ARAÚJO 9483
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. AMANDA GOMES PACHECO 11520
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. PRISCILA MARTINS LIMA 14691
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. MARINALDA ALVES FREITAS 10819
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. LETÍCIA CANDIDO UCHÔA 13216
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. EFRAIN SOARES DE ARAÚJO 12549
825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A. DEYNNE MOURA DE OLIVEIRA 16570

825 Direito, Noite - Iguatu / CE E.P.A.
MARIA LEUDA DO NASCIMENTO
MONTEIRO 14648

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE A.N.P.I. MARIA NOEME FIGUEIREDO FELIX 15894

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE A.N.P.I. GILVAN ALVES BEZERRA 10690

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE A.N.P.I. SANDRA NUNES DA SILVA 16323

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE A.N.P.I. RAMILLY MARIANO DA SILVA 11006

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE A.N.P.I. ALESSANDRA ALVES BATISTA 10359

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE E.P.A. ALANA DUARTE PASSOS 14175

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE E.P.A. JOSÉ RENAN FARIAS DE SALES 12378

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE E.P.A. GESSICA DA SILVA LIMA 10347

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE E.P.A. SUELEN FERREIRA DE SOUSA NEVES 13703

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE E.P.A. IAPONIRA RODRIGUES DO NASCIMENTO 13518

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE E.P.A. KAINARA JESUS SILVA 10549

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE E.P.A. NADIA PAULINO TEIXEIRA 11559

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE E.P.A. MÁGILA VIVIAN DE LIMA FIGUEIREDO 14010

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE E.P.A. TAISA DIAS AGOSTINHO 13526

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE E.P.A. NOEL GOMES DA SILVA 15506

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE E.P.A. SAMUEL NAFTALI ALVES LIMA 10710

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE E.P.A. ERICA FERNANDA DE SOUSA 10618

833
Enfermagem, Manhã/Tarde -
Iguatu / CE E.P.A. LEILIANE FELIX DE ARAUJO 11244



10


	ORDEM DE SERVIÇO Nº 035/2023
	RESOLVE:
	Sessão I -  Do procedimento para fins de Heteroide
	Sessão II- Do formato , do local e data de aferiçã
	SESSÃO III- Da deliberação dos resultados do Proce

